
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

06 сентября 2022 года № МНС-01-03-53 
 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4 квартал 2022 

года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении 

Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы 

с населением по месту жительства», рассмотрев обращение главы управы 

района Нагатино-Садовники города Москвы от 01 сентября 2022 года  

№ НС-23-3355/2, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-

Садовники города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  

муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М. 
 

Глава муниципального округа  

Нагатино-Садовники                                                                 Л.М. Кузьмина 

http://www.n-sadovniki.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Нагатино-Садовники 

от 06 сентября 2022 года   

№ МНС-01-03-53 
 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Название 

государственного 

праздника 

Место проведения 

Предпола-

гаемое 

количество 

участников/

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1.  
 Уличный квест 

«Мой район» 

01.10.2022-

10.10.2022  
 

Каширское шоссе, 

д.8, корп.2  
 40 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива»  

2.  

XII Традиционный 

легкоатлетический 

пробег памяти М.Л. 

Полторака 

01.10.2022 

12:00 
 

Парк «им.  

Ю. Лужкова» 

пр-т Андропова, 

д.58А 

200 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

3.  
Мастер-класс по 

легкой атлетике 

03.10.2022 

10:00 
 

Парк «им.  

Ю. Лужкова» 

пр-т Андропова, 

д.58А 

20 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

4.  

Турнир по 

женскому футболу, 

посвященный Дню 

05.10.2022 

19:30 
 

ул. Нагатинская, д.35, 

корп.3 (спортивная 

площадка) 

25 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 



пожилого человека 

5.  
Турнир по 

флорболу 

10.10.2022 

17:00 
 

Каширское шоссе, 

д.16 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

6.  Шахматный турнир 
11.10.2022 

15:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
15 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

7.  Стретчинг 
12.10.2022 

11.00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
15 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

8.  

Открытый урок по 

Тхэквон-до 

(дети 6-8 лет) 

14.10.2022 

16:00 
 

 Каширский пр-д, д.9, 

корп.1 
10  

 Московская школа 

Таэквон До 

9.  
Открытый урок по 

йоге 

18.10.2022 

20:00 
 

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 
10 

Московская школа 

Таэквон До 

10.  

Открытый урок по 

скандинавской 

ходьбе (старшее 

поколение) 

ноябрь  

Нагатинская 

набережная (сбор на 

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3) 

30 

Московская школа 

Таэквон До 

11.  
Турнир по 

флорболу 

07.11.2022 

17:00 

День народного 

единства 

Каширское шоссе, 

д.16 
15 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

12.  
Соревнования по 

футболу 

11.11.2022 

19:30 
 

ул. Нагатинская, д.35, 

корп.3 

(спортивная 

площадка) 

15 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

13.  
Соревнования по 

шахматам 

13.11.2022 

12:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
15 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

14.  
Турнир по 

флорболу 

14.11.2022 

17:00 
 

Каширский шоссе, 

д.16 
25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

15.  
Веселые старты 

«Мама, может!»  

20.11.2022-

28.11.2022  
День матери  

Дворовая площадка 

района Нагатино-

Садовники  

 50 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива»  

16.  
Открытый урок по 

Тхэквон-до 

(дети 9-10 лет) 

23.11.2022 

17:30 
  

 Каширский пр-д, д.9, 

корп.1 
5  

Московская школа 

Таэквон До 



17.  

Первенство 

дворовых команд 

«Нагатино-

Садовники» по 

хоккею 

27.11.2022 

17:00 
 

Каширский пр-д, д.9, 

корп.1 

(спортивная 

площадка) 

10 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

18.  
Турнир по 

шахматам 

03.12.2022 

12.00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

19.  
Соревнования по 

настольному 

теннису 

05.12.2022 

15:00 
 

Парк «им.  

Ю. Лужкова» 

пр-т Андропова, 

д.58А 

15 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

20.  
Шахматный турнир 

«Снежная 

королева» 

12.12.2022 

17:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

21.  

Открытая 

тренировка по 

Тхэквон-до 

(дети 7-9 лет) 

14.12.2022 

16:45 
 

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 
10 

Московская школа 

Таэквон До 

22.  
Йога (пробное 

занятие)  

17.12.2022 

7:30  
  

 Каширский пр-д, д.9, 

корп.1 
5 

Московская школа 

Таэквон До 

23.  

Соревнования по 

шахматам среди 

людей старшего 

поколения 

17.12.2022 

12:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

24.  
Соревнование по 

хоккею 

19.12.2022 

18:00 
 

ул. Нагатинская, д.35, 

корп.3 (спортивная 

площадка) 

20 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

25.  
 Спортивный 

праздник «Зимние 

забавы» 

20.12.2022-

27.12.2022  

Новый год и 

Рождество 

Дворовая площадка 

района Нагатино-

Садовники  

150 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива»  



26.  
Новогодние 

соревнования 

«Лыжная гонка» 

21.12.2022 

12:00 

Новый год и 

Рождество 

Парк «им.  

Ю. Лужкова» 

пр-т Андропова, 

д.58А 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

27.  
Соревнования по 

хоккею 

23.12.2022 

17:00 
 

Каширский пр-д, д.9, 

корп.1 (спортивная 

площадка) 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

28.  
Детский 

новогодний турнир 

по шахматам 

24.12.2022 

12:00 

Новый год и 

Рождество 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
80 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

29.  
Мастер-класс по 

гиревому спорту 

25.12.2022 

17:00 
 

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 
7 

Московская школа 

Таэквон До 

30.  
Шахматы: конец 

года 

28.12.2022 

15:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия 

1.  

Выставка «Артём 

Суслов. Полезное 

разрушение» 

01.08.2022 – 

01.12.2022 

11.00-20.00 

 

Галерея «На 

Каширке», 

ул. Академика 

Миллионщикова, 

д.35, корп.5 

500 

Галерея «На 

Каширке» 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение «ВЗ 

Москвы» 

2.  

Волонтерский 

конкурс «Батл 

поколений» 

01.10.2022-

05.10.2022 

16:00 

Международный 

день пожилых 

людей 

ТЦСО «Коломенское» 40 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива» 

3.  

Творческая             

выставка «Рукам 

работа-сердцу 

радость» 

03.10.2022- 

10.10.2022 

День старшего 

поколения 
ул. Нагатинская, д.24 30 СО РООИ «Анисия» 

4.  

Мастер-класс  

«Подарок для 

учителя» 

05.10.2022 

15:00 
 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.31 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

5.  
Выставка 

«Размышляя живу» 

06.10.2022 – 

27.11.2022 
 

Галерея «На 

Каширке», 
500 

Галерея «На 

Каширке» 



11.00-20.00 ул. Академика 

Миллионщикова, 

д.35, корп.5 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение «ВЗ 

Москвы» 

6.  

Выставка 

«Сакральный 

текстиль» 

06.10.2022 – 

27.11.2022 

11.00-20.00 

 

Галерея «На 

Каширке», 

ул. Академика 

Миллионщикова, 

д.35, корп.5 

500 

Галерея «На 

Каширке» 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение «ВЗ 

Москвы» 

7.  

Экологическая 

акция 

«Помочь Земле» 

07.10.2022 

17:00 
 

Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе, 

д.13, корп. 1 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

8.  

Выставка рисунков 

антинаркотической 

направленности с 

привлечением 

несовершеннолетн

их, состоящих на 

учёте КДНиЗП 

10.10.2022-

24.10.2022 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

9.  
Мастер-класс по 

живописи 

12.10.2022 

16:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

10.  
Семинар для 

активных жителей 

района 

14.10.2022 

17:30 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

11.  

Викторина 

«Познаем мир» с 

привлечением 

активной молодёжи 

района 

19.10.2022 

17:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

12.  
Онлайн-концерт от 

хора «Лада» 

21.10.2022 

12.00 
 

https://vk.com/mirmolo

dih2022 
50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

13.  
Вечер памяти 

жертв 

политических 

24.10.2022 

15:00 
 

Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе, 

д.13, корп.1 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 



репрессий 

14.  
Праздник двора в 

рамках проекта 

#Соседифест 

29.10.2022 

12:00 
 Территория района 100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

15.  

Выставка детских 

работ, посвящённая 

Дню народного 

единства 

01.11.2022-

10.11.2022 
 

Клуб «Дубовый лист» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.23 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

16.  

Литературный 

вечер 

«Самобытное 

дарование помогает 

понять и полюбить 

русский народ, 

русский язык» 

05.11.2022 

17:00 

170 лет со дня 

рождения 

писателя Д.Н. 

Мамина-

Сибиряка 

Каширское шоссе, 

д.16 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО», ОСП 

Центральная 

библиотека №136 им. 

Л.Н. Толстого 

17.  

Мемориально-

патронатная акция, 

посвященная Дню 

воинской славы 

России 

07.11.2022 

13:00 
 

Памятник Г.К. 

Жукову метро 

Каширская 

15 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

18.  
Патриотический 

концерт 

«Родная страна» 

11.11.2022 

17:00 
 

 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

 

40 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

19.  
Интеллектуальный 

Брейн-ринг «В 

мире профессий» 

14.11.2022-

21.11.2022 

17:00 

 
пр-т Андропова, д.48, 

корп.2 
80 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива» 

20.  
Концерт студии 

«Нуришанс» 

16.11.2022 

18:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

21.  
Семинар для 

активных жителей 

района 

18.11.2022 

18:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 



22.  
Мастер-класс 

«Нашим мамам 

посвящается» 

24.11.2022 

17.00 
День Матери 

 

ул. Нагатинская, 27, 

корп.3 

20 
ГБУ «Мой семейный 

Центр Берегиня» 

23.  

Праздничная 

программа, 

посвященная Дню 

мам «Мамины 

руки» 

25.11.2022 

17:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

24.  
Праздник двора в 

рамках проекта 

#Соседифест 

26.11.2022 

12:00 
 Территория района 100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

25.  
Фото выставка – 

викторина «Москва 

в военной шинели 

28.11.2022- 

15.12.2022 
Оборона Москвы ул. Нагатинская, д.24 30 СО РООИ «Анисия» 

26.  
Семейный 

праздник 

«Мамин день» 

28.11.2022 

13:00 
 

Клуб «Виктория», 

Каширское шоссе, 

д.13, корп.1 

35 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

27.  

День активного 

жителя района, 

праздничное 

мероприятие для 

активных жителей 

района Нагатино-

Садовники 

30.11.2022 

17:00 
 Территория района 40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

28.  

Интерактивное 

занятие  

«Курсы 

компьютерной 

грамотности» 

30.11.2022 

18:00 
 

ул. Нагатинская, д.11, 

корп.1 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО», ОСП 

Библиотека № 159 

29.  

Районный 

волонтерский 

форум 

«Комьюнити 

01.12.2022-

05.12.2022 

Международный 

день волонтера 
Место уточняется 100 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива» 



добра» 

30.  

Акция, 

посвященная Дню 

борьбы со СПИДом 

с привлечением 

активной молодёжи 

района 

01.12.2022 

13:00 
 На территории района 40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

31.  

Благотворительная 

акция «Подари 

праздник» по сбору 

новогодних 

подарков, для детей 

из детского дома 

01.12.2022- 

19.12.2022 

Новый год и 

Рождество 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

32.  

Мемориально-

патронатная акция, 

посвященная дню 

начала 

контрнаступления 

советских войск в 

битве под Москвой 

01.12.2022 

14:00 

Битва под 

Москвой 

Памятник Г.К. 

Жукову, 

метро Каширская 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

33.  

Книжно-

иллюстративная 

выставка  

«Заря Победы - 

битва за Москву. 

Великая 

Отечественная 

война» 

04.12.2022 - 

20.12.2022 

Битва под 

Москвой 

Каширское шоссе, 

д.16 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО», ОСП 

Центральная 

библиотека №136 им. 

Л.Н. Толстого 

34.  
Концертная 

программа 

ко Дню инвалида 

05.12.2022 

17:00 
Декада инвалидов На согласовании 40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

35.  
Праздник «Цветик-

семицветик» 

07.12.2022 

15:00 
Декада инвалидов ул. Нагатинская, д.24 30 СО РООИ «Анисия» 



36.  

Выставка 

«Современное 

ботаническое 

искусство» 

08.12.2022 – 

15.01.2023 

11.00-20.00 

 

Галерея «На 

Каширке», 

ул. Академика 

Миллионщикова, 

д.35, корп.5 

500 

Галерея «На 

Каширке» 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение «ВЗ 

Москвы» 

37.  

Выставка поделок 

и рисунков 

«Мастерская Деда 

Мороза» 

12.12.2022-

30.12.2022 

Новый год и 

Рождество 

В клубных 

объединениях 

подразделения 

«Нагатинский затон – 

Нагатино-Садовники» 

50 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

38.  
Мастер-класс 

«Зимние фантазии» 

12.12.2022 

15:30 

Новый год и 

Рождество 
ул. Нагатинская, д.24 15 СО РООИ «Анисия» 

39.  
Мастер-класс 

«Зимние фантазии» 

14.12.2022 

15:30 

Новый год и 

Рождество 
ул. Нагатинская, д.24 15 СО РООИ «Анисия» 

40.  
Мастер-класс 

«Зимние фантазии» 

19.12.2022 

15:30 

Новый год и 

Рождество 
ул. Нагатинская, д.24 15 СО РООИ «Анисия» 

41.  

Новогодняя 

программа «В 

гостях у Дедушки 

Мороза» 

19.12.2022 

17:00 

Новый год и 

Рождество 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

42.  

Новогодняя 

программа «В 

гостях у Дедушки 

Мороза» 

20.12.2022 

17:00 

Новый год и 

Рождество 

Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе, 

д.13, корп.1 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

43.  
Мастер-класс 

«Зимние фантазии» 

21.12.2022 

15:30 

Новый год и 

Рождество 
ул. Нагатинская, д.24 15 СО РООИ «Анисия» 

44.  
Праздник двора 

«Мы тебя так долго 

ждали!» 

21.12.2022 

17.00 
 

Коломенский проезд, 

д.14, корп.2 
50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

45.  

Праздник двора 

«Мы тебя так долго 

ждали!» 

 

22.12.2022 

17:00 
 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.16 
60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 



46.  

Игровое 

представление 

«Новогодние 

приключения» 

23.12.2022 

17:00 

Новый год и 

Рождество 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

47.  

Конкурсная 

интерактивная 

программа 

«Новогодняя 

карусель» 

27.12.2022 

17.00 

Новый год и 

Рождество 

ул. Нагатинская, 27, 

корп.3 
20 

ГБУ «Мой семейный 

Центр Берегиня» 

48.  
Елка главы управы 

«О сломанном 

посохе» 

28.12.2022 

17.00 

Новый год и 

Рождество 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

49.  Новогодняя ночь 31.12.2022 
Новый год и 

Рождество 

«Парк им. 

Ю.Лужкова», 

пр-т Андропова, 

д.58А 

500 

ГАУК г. Москвы 

«ГМЗ «Кузьминки-

Люблино» 

 

 


